


各 種 手 数 料（令和元年１０月１日現在） 

【為替手数料】 

種      類 利用区分 
当ＪＡの 
同一店宛 

当ＪＡの 
他店宛 

県内 
系統ＪＡ宛 

県外 
系統ＪＡ宛 

他金融機関宛 

送    金 普通扱(1件につき)  660円 

振 
 

 
 

 
 

込 

窓  口 

電  信 
(各1件につき) 

5万円未満 無料 220円 440円 440円 660円 

5万円以上 220円 440円 660円 660円 880円 

文  書 
(各1件につき) 

5万円未満 無料 220円 440円 440円 660円 

5万円以上 220円 440円 660円 660円 770円 

定  期 

自動送金 

電  信 
(各1件につき) 

5万円未満 無料 110円 220円 330円 440円 

5万円以上 無料 330円 440円 550円 660円 

文  書 
(各1件につき) 

5万円未満 無料 110円 220円 330円 440円 

5万円以上 無料 330円 440円 550円 550円 

現金自動化 
機    器
（ATM各1件につき） 

系  統 
ｷｬｯｼｭｶｰﾄﾞ 

5万円未満 無料 110円 220円 220円 440円 

5万円以上 無料 220円 440円 440円 660円 

他  行 
ｷｬｯｼｭｶｰﾄﾞ 

5万円未満 無料 220円 330円 330円 550円 

5万円以上 無料 330円 550円 550円 770円 

インターネット（個人・法人）/モバイル/ファーム 
(各1件につき) 

5万円未満 無料 110円 110円 110円 220円 

5万円以上 無料 220円 220円 220円 330円 

 

【手形・小切手取立手数料その他】 

種       類 手数料 

代 金 
取 立 

普通扱い 1通につき 660円 

至急扱い 1通につき 880円 

その他 

送金・振込の組戻料 1件につき 660円 

取立手形の組戻料 1通につき 660円 

不渡手形の返却料 1通につき 660円 

取立手形店頭呈示料 1通につき 660円 

（660円を超える経費を要する場合は、その実費） 

 

【手形・小切手発行手数料】 

種     類 手数料 

小切手帳 1冊50枚綴り 660円 

約束手形帳 1冊25枚綴り 550円 

為替手形 （1枚） 33円 

マル専手形 （1枚） 550円 

マル専当座開設手数料 3,300円 

 

【署名鑑印刷サービス】 

種     類 手数料 

署名鑑登録手数料（手形・小切手） 1,100円 

署名鑑変更手数料（手形・小切手） 550円 

小切手帳 1冊50枚綴り（署名鑑あり） 770円 

約束手形帳 1冊25枚綴り（署名鑑あり） 660円 

為替手形 （1枚）（署名鑑あり） 44円 

 

【国債の保護預かり手数料】 

種      類 手数料 

保護預かり手数料 無料 

 

【貸金庫使用料（年額）】※税別 

種     類 手数料 

第１種（56mm×254mm×562ｍｍ未満） 4,800円 

第２種（75mm×254mm×562ｍｍ未満） 8,400円 

第３種（150mm×254mm×562ｍｍ未満） 10,800円 

第４種（200mm×254mm×562ｍｍ未満） 12,000円 
 

【円貨両替（窓口）】 

 
紙 幣 ・ 硬 貨 の 合 計 枚 数 

100枚まで 
101枚～  

500枚まで 

501～  

1,000枚まで 
1,001枚以上 

手数料 無料 330円 440円 660円 

※記念硬貨への両替、汚損した現金の交換は、無料。 

【硬貨入金手数料】 

 
取 扱 硬 貨 の 合 計 枚 数 

500枚まで 
501枚～  

1,000枚まで 
1,001枚以上 

手数料 無料 330円 550円 

 

【その他の手数料】 

種      類 手数料 

残高証明書発行（貯金） 1通あたり 440円 

残高証明書発行（貸出） 1通あたり 440円 

取引履歴証明書1通（1口座）過去3年分まで 2,200円 

取引履歴証明書1通（1口座）過去3年超える 

期間 
1ヶ月毎550円を加算 

(33,000円を上限) 

相続貯金仮払履歴証明書 440円 

融資証明書発行 1通あたり 1,100円 

自己宛小切手発行 1通あたり 550円 

通帳・証書再発行 1件あたり 1,100円 

ＩＣキャッシュカード発行・更新 無料 

ＩＣキャッシュカード再発行 1,100円 

JAカード（一体型）発行・再発行・更新 無料 

ファームバンキング基本利用手数料（1ヶ月） 1,100円 

JAﾈｯﾄﾊﾞﾝｸ利用手数料 （1ヶ月） 無料 

法人JAﾈｯﾄﾊﾞﾝｸ利用手数料（1ヶ月） 

     基本ｻｰﾋﾞｽ（照会・振込ｻｰﾋﾞｽ） 
     基本ｻｰﾋﾞｽ＋ﾃﾞｰﾀ伝送ｻｰﾋﾞｽ 

 

1,100円 
2,200円 

ローンカード再発行 770円 

 

【夜間金庫利用手数料】 

種     類 手数料 

月額基本料金 1,100円 

入金袋再交付 3,300円 

外扉鍵再発行 2,200円 
 

 

※ここに掲載しました手数料のほか、個々の取引内容等により手数料が異なる場合や新たに付加される場合がありますので窓口でご確認ください。 


